
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017 – Registro de Preços 40/2017 
 

Em concordância com a ata datada em 28/08/2017 de abertura do processo licitatório na 

modalidade de Pregão Presencial nº 54/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para 

Contratação de empresa especializada para execução dos serviços (com fornecimento de materiais) de 

sinalização horizontal do tipo pintura refletiva nas vias urbanas da cidade de Bom Sucesso do Sul, 

conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, HOMOLOGO por seus 

próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas 

vencedoras com as  especificações e valores abaixo relacionados: 

 
PELENZ & PELENZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA – ME, com o CNPJ nº 05.648.674/0001-10, 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

02 
Pintura REFLETIVA de faixas para delimitação dos 
Estacionamentos, com tinta na cor branca, largura 
de 10cm. 

2.000 M² 7,95 15.900,00  

03 
Pintura REFLETIVA de faixas de pedestres, com 
tinta na cor branca, largura 40cm, comprimento 
3m. 

2.000 M² 7,85  15.700,00  

04 
Pintura REFLETIVA de faixas de retenção, com tinta 
na cor branca largura 40cm, comprimento variado. 

200 M² 7,80    1.560,00  

06 Pintura dos meios fios, com tinta na cor branca. 21.000 M 0,88  18.480,00  

07 
Pintura REFLETIVA dos meios fios, com tinta na cor 
branca. 

5.000 M 0,88    4.400,00  

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 56.040,00 
 
G2 – EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA - ME, com o CNPJ nº 14.744.458/0001-60 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 

Pintura REFLETIVA de faixas de delimitação de vias 
(Faixa dupla na Avenida Padre Ivo Antonio Zolett e 
nas demais ruas com asfalto será pintada somente 
uma faixa contínua central) com tinta na cor 
amarela, largura de 10cm cada). 

1.500 M² 8,79 13.185,00  

05 
Pintura REFLETIVA da escrita “PARE”, com tinta na 
cor branca. 

200 M² 7,99    1.598,00  

VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R$ 14.783,00 
 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 
R$ 70.823,00 

(SETENTA MIL OITOCENTOS E VINTE E TRES REAIS) 
 

Bom Sucesso do Sul, 04 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 


